1

2020 年 ７月８日

各  位

会 社 名      イオン北海道株式会社

代 表 者 名      代表取締役社長 青栁 英樹

（コード番号 7512 東証１部・札証)

問合わせ先 執行役員経営管理統括部長

石橋 孝浩

（ＴＥＬ 011－865－9111）

業績予想に関するお知らせ

  2020 年 4 月 10 日に公表しました「2020 年２月期 決算短信〔日本基準〕（非連結）」において未定として

おりました 2021 年２月期の業績予想を下記の通りお知らせいたします。

記

１． 業績予想数値の修正

（１）2021 年２月期第２四半期(累計)業績予想数値の修正（2020 年３月１日～2020 年８月 31 日）

（２）2021 年２月期通期業績予想数値の修正（2020 年３月１日～2021 年２月 28 日）

    （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
四半期

純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ） ― ― ― ― ―

今回発表予想（Ｂ） 158,000 2,300 2,300 1,700 12 円 23 銭

増減額 （Ｂ－Ａ） ― ― ― ―

増減率 （％） ― ― ― ―

（ご参考）前期第 2四半期実績

（2020 年 2 月期第 2 四半期）
91,630 3,196 3,213 2,006 18 円 99 銭

    （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
当期

純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） ― ― ― ― ―

今回発表予想（Ｂ） 320,000 7,000 7,000 4,400 31 円 66 銭

増減額 （Ｂ－Ａ） ― ― ― ―

増減率 （％） ― ― ― ―

（ご参考）前期実績

（2020 年２月期）
185,921 8,106 8,035 3,873 36 円 66 銭

 2

（３）業績予想の理由

2021 年２月期の第 2 四半期及び通期の業績予想につきましては、新型コロナウィルス感染拡大の影響によ

り、合理的に算出することが困難であることから未定としておりました。この度、緊急事態宣言も解除され、

徐々に経済活動も回復していることから、現時点で入手可能な情報や予測等に基づいて公表することといた

しました。

当社においては、第 1四半期におきましては、営業自粛要請に基づきモール型店舗の一部営業中止に伴う

賃料収入の減少、社会行事関連の自粛・中止などに伴い衣料品を中心とした売上の減少等の影響が発生しま

した。しかしながら、６月末現在では平常営業に戻っており売上においても回復基調にあります。

上記業績予想については、第 1 四半期の様な緊急事態宣言は起こらず、今年度末に向け徐々に経済活動も

回復することを前提としております。

（注意事項）

上記記載の業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業

績は今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上